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      (1)PB 77, Torggatan 40 B, 67101 KARLEBY
 Puh/Tfn: 06-367 5211, faksi/fax 06-367 5610


YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS


Ympäristönsuojelulain  28  §:n  mukaisessa
 asiassa


Annettu julkipanon jälkeen
 6.2.2005


Diaarinumero


LSU-2004-Y-328 (111)


ASIA


Kompostointilaitosta koskeva ympäristölupa
 HAKIJA


Natural Compost Oy
 Tarhatie 41


69600 Kaustinen


ASIAN  VIREILLETULO,  LUVAN  HAKEMISEN  PERUSTE  JA  LUPAVIRANOMAI-
 NEN


Hakemus  on  saapunut  ympäristökeskukseen  7.4.2004.  Hakemusta  on  täydennetty
 12.8.2004, 2.11.2004, 31.12.2004, 28.1.2005 ja 16.1.2006.


Ammattimainen  jätteiden  hyödyntäminen  ja  käsittely  on  ympäristöluvanvaraista  ympäris-
 tönsuojelulain 28 §:n 2 momentin kohdan 4 ja ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 3 momen-
 tin  mukaan.  Ympäristökeskus  on  ympäristönsuojeluasetuksen  6  §:n  kohdan  12  d  nojalla
 toimivaltainen lupaviranomainen, kun kyseessä on kompostointilaitos, jossa hyödynnetään
 tai käsitellään jätettä vähintään 5000 tonnia vuodessa.


SIJAINTI JA ALUEEN KAAVOITUS


Toiminta  sijaitsee  Kaustisen  kunnan  Kaustin  kylässä  kiinteistöllä  Kompostialue  RN:o
10:153.  Kiinteistön omistaa  Kaustisen kunta  ja  haltija on JT-Komposti Oy.  Toiminnan si-
jaintipaikalla ei ole rakennus- tai asemakaavaa.



(2)TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT


Kaustisen kunnan ympäristölautakunta on myöntänyt 13.8.1998 JT-Komposti Oy:lle Kaus-
 tin kylässä tilalla Kompostialue RN:o 10:153 sijaitsevaa lantavarastoa ja reaktorikomposto-
 ria koskevan ympäristöluvan (33 §).


Länsi-Suomen  ympäristökeskus  on  antanut  10.9.1998  lausunnon  nro  0898Y0584-113  ve-
 siensuojelua  koskevista  ennakkotoimenpiteistä  annetun  asetuksen  mukaisesta  ennakkoil-
 moituksesta, joka koskee Natural Compost Oy:n reaktorikompostorin toimintaa.


TOIMINNAN SIJAINTIPAIKAN YMPÄRISTÖ


Laitos sijaitsee  Jylhän  paikallistien  varressa  Kaustisen turkistarha-alueen tuntumassa.  Pai-
 kalla on aiemmin käsitelty yhdyskuntajätevesilietettä. Matkaa Kaustisen kunnan keskustaan
 on noin 3 km ja lähimpään asuinrakennukseen noin 1 km. Kompostointilaitos sijaitsee tar-
 ha-alueiden  tuntumassa  ja  lähellä  on  eläinjätteen  käsittelylaitos.  Ympärillä  ei  ole  erityisiä
 häiriintyviä kohteita. Toiminta ei sijaitse vedenhankintaan käytettävällä eikä vedenhankin-
 taa varten tärkeällä pohjavesialueella.


TOIMINTA
 Yleistä


Kompostointilaitoksen  toiminta  on  aloitettu  vuonna  1998.  Laitoksessa  käsitellään  yhtiön
 osakkaiden turkistarhoilla syntyvää turkiseläinlantaa ja satunnaisesti muiden tuotantoeläin-
 ten  lantaa.  Tarhat  sijaitsevat  Kaustisen  seutukunnan  alueella.  Lannan  kuljettaa  laitokselle
 pääsääntöisesti  lannan  tuottaja.  Yrityksen  järjestämän  kuljetuksen  hoitaa  urakoitsija,  joka
 on  tehnyt  lannan  kuljetuksesta  ilmoituksen  jätetiedostoon.  Laitoksella  lannan  käsittelyn
 hoitaa ulkopuolinen urakoitsija.


Toimintaan  kuuluu  lannan  vastaanotto  ja  varastointi,  kompostointi  ja  valmiin  kompostin
 varastointi.  Alueella  ovat  pinta-alaltaan  250  m2  kompostointireaktorirakennus,  noin  2600
 m2 piha- ja käsittelyalueet, noin 3500 m2 lantavarasto ja noin 1000 m2 kompostin jälkikyp-
 sytysalue. Laitos on sivutuoteasetuksen mukainen kansallinen suljettu kompostori.


Kompostista  on  tehty  lannoitelain  edellyttämät  ilmoitukset  ja  haettu tuotehyväksyntä  lan-
 noitevalvontaviranomaiselta.  Viherrakennuskäyttöön  tarkoitettu  komposti  (maanparannus-
 komposti) varastoidaan erillään peltolannoitekäyttöön tarkoitetusta. Maanparannuskompos-
 tin  jälkikypsytysaika on 2 -  6 kuukautta.  Maanparannuskomposti  soveltuu  maanparannus-
 käyttöön ja ravinnelisäksi kaikille viljelykasveille, mutta ei sovellu sellaisenaan kasvualus-
 taksi.  Jälkikypsyttämätöntä  kompostia  (käsitelty  lantaseos)  toimitetaan  peltolannoitteeksi.


Haitallisten raskasmetallien  määrä  alittaa  maa-  ja  metsätalousministeriön päätöksen 46/94
 sallimat  enimmäispitoisuudet.  Laitokselle  on  haettu  sivutuoteasetuksen  1774/2002  mukai-
 nen laitoshyväksyntä.


Yritykselle ei ole hankittu ympäristövahinkovakuutusta.



(3)Kompostointi


Laitoksella voidaan käsitellä vuodessa enintään 7000 tonnia lantaa. Seosaineena käytetään
 pääasiassa turvetta, mutta satunnaisesti voidaan käyttää olkea, heinää ja hienonnettua puuta
 kuten kutterinlastua, sahanpurua ja haketta. Materiaalien varastointi ja käsittely alueella on
 ympärivuotista. Kompostointi painottuu 1.3. – 30.10. väliselle ajalle.


Laitokselle vastaanotettu lanta ja seosaineet vuosina 2002 – 2004.


2002 2003 2004


turkiseläinlanta, m3 2500 2000 2000
 seosaineet/turve, m3 5000 3000 1500


Kompostoitava  lanta  ja  seosaineet  sekoitetaan  asfaltoidulla  pihalla  ennen  panostamista
 kompostointireaktoriin.  Materiaalien  käsittelyyn  käytetään  pyöräkuormaajaa.  Betoniele-
 menttirakenteisessa kompostointireaktorissa on kuusi suljettua yksikköä. Reaktorissa mas-
 saan  johdetaan  ilmaa  kompostoitumisen  tehostamiseksi.  Kompostoitumista  seurataan  mit-
 taamalla lämpötilaa. Kun prosessi on saavuttanut halutun lämpötilan, massa puretaan reak-
 torista. Valmis komposti säilytetään erillään käsittelemättömästä.


Laitoksen piha sekä lannan ja valmiin kompostin kuljetusreitit pidetään siistinä. Lannan ja
 valmiin kompostin käsittelyyn ja kuljetuksiin käytetään tarkoitukseen soveltuvaa, asianmu-
 kaisesti  merkittyä kalustoa,  jotka  puhdistetaan eri  materiaalierien  välillä. Ylimääräistä pe-
 sua vältetään jätevesien muodostumisen välttämiseksi ja talvella jäätymisvaurioiden ehkäi-
 semiseksi. Kalusto voidaan tarvittaessa kuivahygienisoida.


Varastointi


Lantavarasto on asfaltoitu ja siinä on kolmella sivulla betoniseinä. Valmis komposti varas-
 toidaan asfaltoidulla piha-alueella, josta se toimitetaan loppukäyttäjälle tai siirretään murs-
 ke-  ja  hiekkapintaiselle  varastokentälle  jälkikypsytykseen.  Laitoksella  varastoidaan  raaka-
 lantaa enintään 3000 m3 ja valmista kompostia enintään 1000 m3. Seosaineita kuten turvetta
 varastoidaan asfaltoidulla piha-alueella enimmillään noin 250 m3.


PARAS KÄYTTÖKELPOINEN TEKNIIKKA (BAT) JA ENERGIAN KÄYTTÖ


Hakemuksen  mukaan  käytössä  oleva  kompostointitekniikka  sekä  käsittelytavat  edustavat
 alan parasta käyttökelpoista tekniikkaa (BAT). Yritys on osallistunut reaktorikompostointi-
 laitteiston  sekä  –tekniikan  suunnitteluun  ja  kehittämiseen  Kompostori  2000  –hankkeessa.


Sähkön kulutus on enimmillään noin 60 000 kWh/v.


TOIMINNAN  YMPÄRISTÖKUORMITUS,  SEN  RAJOITTAMINEN  JA  VAIKUTUK-
 SET YMPÄRISTÖÖN


Päästöt vesistöön


Kompostointitoiminnassa ei käytetä vettä, eikä kompostointireaktorissa odoteta muodostu-
van  jätevesiä.  Kompostointireaktori  on  viemäröity  umpikavioon.  Sadanta on  seosaineiden
ja valmiin kompostin käsittelyalueella vuodessa noin 600 m3, lantavarastolla noin 2 100 m3
ja jälkikypsytysalueella noin 600 m3. Hulevesien määräksi hakija on laskenut 825 m3, joka
on 25 prosenttia sadannasta.



(4)Mikäli  kompostointireaktorin  umpikaivoon  kertyy  nestettä,  se  imeytetään  käsiteltäviin
 massoihin tai levitetään pellolle. Pellolle levitettäessä nestettä käsitellään kuten virtsaa.


Lantavaraston vedet  johdetaan  valumavesikaivoon  ja  edelleen pumppaamalla takaisin  laa-
 talle tai runsaiden sateiden sekä lumien sulamisvesien aikana ulos alueelta. Vesi johdetaan
 noin  1200  m2  alueelle,  jolla  on  aiemmin  käytössä  olleita  yhdyskuntalietteen  maa-altaita.


Hakemuksen mukaan alueen rakenne pidättää kiintoainesta  ja kasvillisuus  sitoo ravinteita.


Vesi kulkee pintavaluntana noin 25  metriä ennen purkautumista ojaan. Vesimäärän ja laa-
 dun tarkkailemiseksi allasalueen alapuolelle sijoitetaan kokoojaoja.


Piha-  ja  käsittelyalueen  alaosaan  on  tarkoitus  rakentaa  keruuoja,  josta  vedet  suotautuvat
 rakennettavan  hiekkasuotimen  läpi  alueen  ulkopuoliseen  ojaan.  Maavarainen  jälkikypsy-
 tysalue  on  ulospäin  viettävällä  kumpareella,  jolloin  ulkopuoliset  valumavedet  eivät  pääse
 valmiiseen kompostiin. Murskepintainen alue pysyy jonkin verran huokoisena, jolloin vesi
 ei kastele altapäin jälkikypsytettävää materiaalia. Sadevedet valuvat maa-allasalueelle. Jäl-
 kikypsytyksen aikana kompostiin sitoutuu tai haihtuu siihen satanut vesi. Koska jälkikypsy-
 tysalueelta ei hakemuksen mukaan synny valumia tai muuta haittaa ympäristölle, hakija ei
 esitä käsittelyä vesille.


Laitosalue  on  ympärysojitettu,  mikä  rajoittaa  alueen  ulkopuolisten  valumavesien  pääsyä
 lanta-alueelle. Vesien käsittelyn toimenpiteet ja rakenteet toteutetaan ympäristölupapäätök-
 sessä  määrättävän  aikataulun  mukaisesti.  Ojitus,  suodatinrakenteet,  valumavesianalyysit
 sekä niiden perusteella laadittavat suunnitelmat toteutetaan vuoden 2005 kompostointikau-
 den aikana.


Hakemuksen  mukaan  toiminnasta  ei  aiheudu  päästöjä  maaperään  tai  vesistöihin.  Hakija
 kuvaa  vesien  laatua  ympäristökuormituksen  kannalta  vaikutuksiltaan  vähäiseksi.  Hakijan
 mukaan toiminnan  huolellisella  harjoittamisella sekä  rakenteiden kunnossapidolla  voidaan
 ympäristökuormitusta rajoittaa riittävästi.


Päästöt ilmaan


Lannan  käsittelyn  ja  kuormaamisen  aikana  voi  syntyä  hajuja.  Kompostointireaktorin  eri
 yksiköiden poistoilma kootaan yhteen ja johdetaan ulkoilmaan katolle sijoitetun ilmanvaih-
 tohormin kautta,  jossa virtaama on enimmillään 720  m3/h. Poistoilmassa  voi olla  haisevia
 typpiyhdisteitä.


Hakemuksen  mukaan  poistoilman  virtausmäärä  ja  laatu  voidaan  rinnastaa  karjasuojiin.


Päästöjä ilmaan ja sen vaikutuksia lähimpiin häiriintyviin kohteisiin hajujen muodossa ha-
 kija pitää  verrattain  vähäisinä. Hakemuksen  mukaan  hajun ei ole havaittu leviävän  laitok-
 sen lähialueen (alle 500 m) ulkopuolelle eikä toiminnasta aiheudu laitoksen välittömän lä-
 heisyyden (alle 100 m) ulkopuolelle haitallista pölyämistä. Alueelle varastoidun, käsittele-
 mättömän  lannan  hajua  voidaan  vähentää  tarvittaessa  turvekatteella.  Hakija  ei  esitä  pois-
 toilmalle käsittelyä kuten suodatusta, eikä analysointi- tai tarkkailuvelvoitteen asettamista.


Yritys osallistuu Keski-Pohjanmaan Ammattikorkeakoulun koordinoimaan projektiin, jon-
 ka tarkoituksena on selvittää muun muassa orgaanisten raaka-aineiden prosessoinnissa syn-
 tyviä  hajukaasuja.  Projektissa  selvitetään  kompostireaktoreiden  poistoilman  laatua  sekä
 suodattamistapoja,  mikäli  se  saatujen  analyysitulosten  perusteella  katsotaan  tarpeelliseksi.


Hanke päättyy vuoden 2006 lopussa.



(5)Melu ja liikenne


Toiminnasta ei aiheudu merkittävää kiinteistölle tai sen ulkopuolelle kantautuvaa melua tai
 tärinää. Toiminnasta aiheutuvaa melutasoa ei ole mitattu.


Lannan ja seosaineiden kuljetuksista sekä valmiin kompostin kuljetuksista aiheutuu liiken-
 nettä. Lanta kuljetetaan Jylhän paikallistien ja Tarhatien kautta. Muu kuljetus tapahtuu Jyl-
 hän  paikallistieltä  oman  liittymän  kautta.  Kiinteistölle  kuulumatonta  liikennettä  voidaan
 rajoittaa  Jylhän  paikallistien  liittymässä  olevalla  puomilla  sekä  sulkemalla  pääsy  lannan
 purkualueelle  johtavalle  väylälle  ajoestein.  Kompostointilaitoksen  liikenteellä  ei  ole  mer-
 kittävää vaikutusta Jylhän paikallistien keskimääräisiin liikennemäärin.


Jätteet


Toiminnassa ei synny jätettä. Seosaineissa mahdollisesti olevat epäpuhtaudet kuten auma-
 muovin kappaleet tai muu vastaava materiaali kerätään talteen. Viimeisen kolmen vuoden
 aikana syntyneiden  jätteiden  määrä on alle 5 kg  muovijätettä,  joka on toimitettu järjestet-
 tyyn jätehuoltoon muun kuivajätteen seassa.


Haittaeläinten torjunta


Kompostointilaitoksilla  haittaeläimiä  ovat  lähinnä  linnut  ja  kärpäset.  Lintujen  määrä  on
 ollut vähäinen, joten torjuntaa ei katsota tarpeelliseksi. Kärpästen määrää rajoitetaan tarvit-
 taessa peittämällä varastoitava lanta esimerkiksi ohuella turvekerroksella.  Lähialueen  muu
 toiminta  huomioiden  menetelmää  sovelletaan  ainoastaan  erityistapauksissa.  Satunnaisesti
 esiintyvät myyrät ja hiiret torjutaan rakennusten sisätiloihin sijoitettavin myrkkysyötein.


VARAUTUMINEN HÄIRIÖTILANTEISIIN


Mahdollisia  poikkeustilanteita  kompostointiprosessiin  voivat aiheuttaa prosessierän tavan-
 omaisesta  poikkeava  lämpötilakehitys,  sähkökatkot  tai  teknisen  kaluston  rikkoutuminen.


Lisäksi  erityistilanteita  voivat  aiheuttaa toimintaan  liittyvä  rakenteiden  vaurioituminen  tai
 poikkeukselliset sääolosuhteet. Lyhytaikaisilla alle 12 tunnin sähkökatkoksilla ei ole vaiku-
 tusta kompostointiprosessiin.


Sääolosuhteista johtuvia haittatekijöitä ovat lähinnä alhaiset ulkolämpötilat tai poikkeuksel-
 lisen runsaat sateet. Kompostointitoiminta jaksottuu tyypillisesti 1.3. - 30.10. väliselle ajal-
 le.  Toiminta  voidaan  aloittaa,  lopettaa  tai  keskeyttää  tästä  poiketen,  mikäli  sääolosuhteet
 vaarantavat kompostointiprosessin toiminnan ja sitä kautta lopputuotteen laadun.


Mikäli kompostin lämpötila poikkeaa tavanomaisesta, se puretaan ja panostetaan uudelleen.


Menettely  toistetaan  tarvittaessa.  Pitkäaikaisissa  katkoksissa,  esimerkiksi  energianjakelun
keskeytyessä kokonaan,  kompostointireaktorin toiminta keskeytetään.  Toiminta  laitoksella
keskeytetään  myös,  mikäli  se  katsotaan  ympäristönäkökohtien,  kompostointiprosessin  tai
lopputuotteen  hygieenisen  laadun  kannalta  välttämättömäksi.  Kompostointilaitoksen  tai
varastointirakenteiden vauriot korjataan viipymättä. Toiminnassa sekä rakennusten, konei-
den  ja  laitteiden  käytössä  ja  hoidossa  noudatetaan  huolellisuutta  vahinkojen  aiheuttamien
riskien minimoimiseksi. Kaikki poikkeamat merkitään päiväkirjaan.



(6)Kompostointilaitoksen  reaktoriyksiköt  puhdistetaan  ja  hygienisoidaan,  mikäli  on  epäiltä-
 vissä  lopputuotteen  hygieenisen  laadun  vaarantuminen.  Puhdistustoimenpiteet  sekä  niissä
 käytetyt aineet merkitään kompostointipäiväkirjaan.


TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU


Toiminnan käyttötarkkailu ja valvonta toteutetaan omavalvontaohjelman (2004) mukaises-
 ti.  Omavalvontaohjelma  sisältää  tiedot  ja  toiminnan  kuvauksen  liittyen  yleisten  hy-
 gieniamääräysten  noudattamiseen,  vastaanotettavien  ja  käsiteltävien  materiaalien  hallin-
 taan,  kuljetuksiin,  kalustoon  sekä  lopputuotteen  hygienian  ja  teknisen  laadun  varmistami-
 seen.  Valmiin kompostin  laadun tarkkailun tarkoituksena on  varmistua tuotteen  laatuomi-
 naisuuksista  sivutuoteasetuksen  hygieniavaatimusten  sekä  lannoitelain  laatuvaatimusten
 mukaisesti. Sivutuoteasetuksen mukaiset hygienia-analyysit tehdään 1000 m3 tai 3 kuukau-
 den välein.  Lannoitelain mukaiset  laatuanalyysit tehdään 3000 m3 tai 6 kuukauden välein.


Analyysit tilataan ulkopuoliselta laboratoriolta.


Vastaanotettavan  turkiseläinlannan  määrän  seuranta  perustuu  asiakaskohtaisiin,  eläinmää-
 rällä varmennettuihin toimitusmääriin. Lannan määrän laskentaperusteena käytetään tuotet-
 tujen  nahkojen  määrää.  Muun  lannan  määrä  kirjataan  joko  kiloina  tai  kuutiona.  Kompos-
 toinnissa käytettävien tuki-  ja  seosaineiden  määrä kirjataan kuormakirjojen  ja toimittajilta
 saatavien  vuosiyhteenvetotietojen  perusteella.  Valmistetun  kompostin  määrä  kirjataan
 kompostointierittäin varastokirjanpitoon. Toimitetun kompostin määrä tilastoidaan asiakas-
 kohtaisesti  kuormakirjojen  perusteella.  Vastaanotettu  lanta,  käytetyt  tuki-  ja  seosaineet,
 valmiin kompostin toimitukset sekä  varastoituna olevan kompostin määrä ilmoitetaan val-
 vontaviranomaiselle kalenterivuosittain.


Kompostin  valmistusprosessia sekä käsitellyn  lannan  määräkirjanpitoa valvotaan kompos-
 tointipäiväkirjan  avulla.  Päiväkirjaan  merkitään  kunkin  reaktorin  osalta  panostus,  täyttö-
 määrä  kuutioina,  kompostimassan  lämpötilamittaukset  sekä  reaktorin  tyhjennys.  Myös  ta-
 vanomaisesta  poikkeavat  seikat  kuten  muu  kompostoitava  materiaali  tai  eri  seosaineen
 käyttö merkitään päiväkirjaan.


Kompostointireaktorissa olevan  massan  lämpötilaa seurataan kompostiin sijoitettavien an-
 tureiden  avulla.  Tavanomaisessa  seurannassa  lämpötila  kirjataan  kahden  ja  neljän  vuoro-
 kauden kuluttua reaktorin täytöstä. Tavoitteena on saavuttaa 24 tunnin ajaksi + 70 °C. Te-
 hostetussa  lämpötilanseurannassa  mittaukset  suoritetaan  12  tunnin  välein,  kunnes  haluttu
 lämpötila ja aika on saavutettu.


Koneiden ja laitteiden kuntoa tarkkaillaan kompostointikaudella päivittäin. Lämpötilamitta-
 reiden toimintaa seurataan kompostin lämpötilamittausten yhteydessä ja mittalaitteet kalib-
 roidaan tarvittaessa. Lannan purkualueen siisteyttä seurataan lannanajokaudella.


Kompostointireaktorin  viemäröinnin  toimintaa  ja  kuntoa  sekä  umpikaivoa  tarkkaillaan
säännöllisesti.  Piha-  ja  käsittelyalueen  valumavesisuodattimen  toimintaa  ja  kuntoa  tullaan
tarkkailemaan  säännöllisesti.  Suodattimelta  otetaan  vesinäytteet  kaksi  kertaa  vuodessa
kompostointikauden aikana. Tulosten perusteella voidaan suodattimen rakennetta ja suoda-
tustehoa muuttaa lupa- ja valvontaviranomaisen edellyttämällä tavalla. Lantavarastoalueel-
ta  umpikaivoon  johdettavan  veden  laatu  analysoidaan.  Tulosten  perusteella  ratkaistaan
mahdolliset  käsittelykeinot.  Ensisijaisesti  pyritään  suljettuun  kiertoon.  Maa-allasalueen
alapuolisesta  kokoojaojasta  otetaan  näytteet  kaksi  kertaa  kompostointikauden  aikana.  Tu-
losten perusteella arvioidaan tarvittavat toimenpiteet esimerkiksi rakenteiden suodatustehon



(7)parantamiseksi. Myös tiedot pumppauksesta sekä mahdollisesta ohijuoksutuksesta allasalu-
 eelle  kirjataan.  Jälkikypsytyskentän  valumavesien  tarkkailu  sisältyy  allasalueen  tarkkai-
 luun.


Tarkkailun  havainnot  ja  tulokset  kirjataan  kompostointipäiväkirjaan,  joka  toimii  laitoksen
 omavalvontaohjelmaan kuuluvana tarkkailu- ja valvonta-asiakirjana. Päiväkirjan perusteel-
 la laaditaan vuosiyhteenvetotiedot eri viranomaisille. Tiedot esitetään pyydettäessä lupa- ja
 valvontaviranomaisille. Toiminnan muutoksista ilmoitetaan valvontaviranomaiselle.


TOIMINNAN LOPETTAMINEN


Toiminnan  lopettamisessa  tarvittavat  jälkitoimet ovat lanta-  ja kompostivarastojen tyhjen-
 täminen, viemäröinti- ja valumavesikaivojen tyhjentäminen sekä suodatuskenttien pintama-
 teriaalien  poisto.  Materiaalit  voidaan  hyödyntää  esimerkiksi  ravinteina  peltoviljelyssä.


Toiminnalle ei ole asetettu vakuutta. Hakija ei ole esittänyt laskelmaa tai arvioita tarvitta-
 vaksi vakuudeksi.


LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY
 Hakemuksesta tiedottaminen


Hakemus on annettu tiedoksi kuuluttamalla Kaustisen kunnassa ja Länsi-Suomen ympäris-
 tökeskuksen  Kokkolan  toimipaikassa  8.2.  -  9.3.2005.  Hakemusta  koskevat  asiakirjat  ovat
 olleet  nähtävillä  kuulutusajan  Kaustisen  kunnantalolla  ja  ympäristökeskuksen  Kokkolan
 toimipaikassa. Hakemuksesta on pyydetty lausunto Kaustisen kunnan ympäristönsuojeluvi-
 ranomaiselta, terveydensuojeluviranomaiselta ja kunnanhallitukselta sekä Kasvintuotannon
 tarkastuskeskukselta. Asianosaisille on tiedotettu asian vireilläolosta kirjeitse ja tieto kuulu-
 tuksesta on julkaistu 8.2.2005 Keskipohjanmaa-lehdessä.


Muistutukset ja mielipiteet


Asiassa ei ole jätetty muistutuksia tai mielipiteitä
 Lausunnot


Kaustisen kunnan  ympäristölautakunta  lausuu, että toiminnasta  aiheutuvan  vesistökuormi-
 tuksen  vähentämiseksi  lanta  tulee  varastoida  tiiviillä  alustalla  ja  varastoalueella  syntyvät
 vedet tulee johtaa hakemuksen mukaisesti umpikaivoon. Yritys sijaitsee valtaojan varrella,
 joka  laskee  Perhonjokeen  noin  900  metrin  etäisyydellä  laitoksesta.  Vanhan  allasalueen
 maaperä on tutkimatonta ja lantavaraston vesiä ei tulisi johtaa allasalueelle. Lannan ja tur-
 peen  sekoittaminen  ennen  kompostointia  sekä  kompostin  jälkikypsytys  tulisi  tapahtua  as-
 faltoidulla  piha-alueella,  jonka  valumavedet  tulee  käsitellä  suodattimessa.  Hakemuksessa
 esitetyn suodattimen tehokkuutta on vaikea arvioida, joten suodattimen toimivuuteen tulee
 kiinnittää erityistä huomiota. Suodattimen vuosittaiset tarkkailutulokset tulee antaa tiedoksi
 kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle.


Kompostointilaitos sijaitsee teollisuus- ja turkistarha-alueella  ja etäisyys  lähimpiin asutuk-
siin on 1 km. Toisen asutuksen ja laitoksen välissä on turkistarha-aluetta ja toisen maa- ja
metsätalousaluetta. Hakemuksen mukaan kompostointilaitoksen poistoilman  hajupäästöjen
laatua  ei  ole  analysoitu,  joten  lautakunnan  on  vaikea  arvioida  aiheutuuko  poistoilmasta
hajuhaittaa.  Tästä  johtuen  lautakunta  katsoo,  että  poistoilman  laatu  tulisi  selvittää  hake-



(8)muksessa  esitetyllä  tavalla  ja  tarvittaessa  toiminnanharjoittajan  tulisi  ryhtyä  mahdollisiin
 hajuhaittoja  vähentämiin  toimenpiteisiin.  Hajuhaittojen  vähentämiseksi  varastoitava  lanta
 tulee kattaa esimerkiksi turpeella. Lannan kuormaukset ja kuljetukset on järjestettävä niin,
 ettei lantaa joudu ympäristöön.


Kaustisen kunnanhallitus  lausuu, että ympäristölautakunnan esittämät asiat tulee huomioi-
 da päätöksessä. Muilta osin kunnanhallituksella ei ole hakemukseen huomautettavaa.


Tunkarin kuntayhtymän valvontaosasto kunnan terveydensuojeluviranomaisena toteaa, että
 terveydensuojelun  kannalta  tärkein  seikka  on  mahdollisen  salmonella  tuhoutuminen  kom-
 postoitavasta  tuotteesta.  Tilannetta  tulee  valvoa  näytteenottojen  sekä  lämpötilaseurannan
 avulla. Lisäksi kompostoitu aines ja kompostoitava aines on pidettävä selvästi erillään, ettei
 tautia aiheuttavat mikrobit kuten salmonella pääse saastuttamaan valmista ainesta.


Lannan käsittelystä ei saa aiheutua roskaantumista, maaperän saastumista tai valumia, jois-
 ta voi aiheutua maaperän, pinta- tai pohjavesien saastumista ja sitä kautta haittaa terveydel-
 le. Lannan ja  lopputuotteen käsittely  ja varastointi tulee tapahtua tiiviillä alustalla. Lannan
 ja seosaineiden kuljetukset tulee hoitaa siten, ettei lantaa kulkeudu kuljetuskaluston muka-
 na  tielle.  Mahdollisten  hajupäästöjen  ja  kärpäshaitan  syntymisen  ehkäisemiseksi  alueelle
 varastoitu, käsittelemätön lanta tulee tarvittaessa peittää turvekatteella.


Hakijan kuuleminen ja selitys


Kaustisen kunnan ympäristölautakunnan ja kunnanhallituksen vaatimukseen, ettei valuma-
 vesiä  tulisi  johtaa  laitosalueella  sijaitsevalle  allasalueelle  sen  tutkimattomuuden  vuoksi
 hakija  vastaa,  että  yritys  pyrkii  lantavaraston  valumavesien  osalta  suljettuun  kiertoon.


Poikkeuksena tästä ovat kevätsulamisvesien päävalunta,  joka  johdetaan allasalueelle  valu-
 mavesien  käsittelysuunnitelman  mukaisesti.  Hakijan  näkemyksen  mukaan  näiden  vesien
 johtamiseen ei allasalueen laadulla ole merkitystä. Muilta osin hakija katsoo, ettei laitoksen
 toiminta ole ristiriidassa ympäristölautakunnan lausunnossaan mainitsemien seikkojen osal-
 ta  toimittaessa  ympäristölupahakemuksen,  laitoksen  omavalvontaohjelman  sekä  valuma-
 vesien käsittelysuunnitelman mukaisesti.


Tunkarin kuntayhtymän valvontaosaston lausuntoon hakija vastaa, että lausunnossa on pai-
 notettu erityisesti tuotehygieniaan sekä toiminnan ympäristövaikutuksiin liittyviä seikkoja.


Hakija  toteaa,  että  lausunnossa  painotetut  asiakohdat  tulevat  huomioiduksi  toimittaessa
 laitoksen omavalvontaohjelman mukaisesti.


Tarkastus


Asiassa on suoritettu tarkastus 14.12.2005. Tarkastusmuistio on liitetty asiakirjoihin.


Kompostointikaasujen laatuanalyysi


Hakija  on  toimittanut  ympäristökeskukselle  16.1.2006  opinnäytetyön,  jossa  on  selvitetty
kompostointiprosessin eri vaiheissa vapautuvien kaasujen kemiallista koostumusta ja pitoi-
suuksia. Prosessin eri vaiheissa mitattiin ammoniakin, vesihöyryn, metaanin, hiilidioksidin
ja  hapen  pitoisuudet  sekä  lämpötila.  Mittaushetkellä  reaktoreiden  kompostointiajat  olivat
1,5,  16,  17,  18  ja  19  vuorokautta.  Kaasunäytteet  otettiin  kompostorin  sisäilmasta  oveen
poratun  reiän  kautta.  Ammoniakkipitoisuus  vaihteli  sisäilmassa  välillä  1,9  mg/m3  –  33
mg/m3. Selvityksen perusteella hajukaasujen käsittelyä ei katsottu tarpeelliseksi.



(9)YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU


Ympäristökeskus myöntää Natural Compost Oy:lle ympäristönsuojelulain 28 §:n mukaisen
 ympäristöluvan jäljempänä olevin lupamääräyksin. Lupa koskee kompostointilaitosta, jolla
 kompostoidaan  laitoksen  omistavien  turkistarhaajien  tarhoilla  syntyvää  lantaa.  Kompos-
 tointilaitos  on  mitoitettu  käsittelemään  vuodessa  enintään  7  000  tonnia  lantaa.  Toiminta
 sijaitsee karttaliitteen osoittamassa paikassa Kaustisen kunnan Kaustin kylässä kiinteistöllä
 Kompostialue RN:o 10:153.


Vastaus yksilöityihin vaatimuksiin ja lausuntoihin


Kaustisen kunnan  ympäristölautakunnan  ja kunnanhallituksen  vaatimukset otetaan huomi-
 oon lupamääräyksistä näkyvällä tavalla.


Tunkarin  kuntayhtymän  valvontaosaston  vaatimukset  otetaan  huomioon  lupamääräyksistä
 näkyvällä tavalla.


LUPAMÄÄRÄYKSET


Lannan vastaanotto, käsittely ja varastointi


1.  Laitos saa  vastaanottaa ja käsitellä turkiseläinten  lantaa (jätenimike  02  01  06)  enintään
 7 000 tonnia vuodessa. Laitos voi ottaa vastaan ja käsitellä vähäisessä määrin myös muiden
 eläinten lantaa.


Käsittelemätöntä lantaa saa olla varastoituna enintään 3 000 m3. Ulkona jälkikypsytettävän
 ja valmiin kompostin määrä saa olla enintään 1 000 m3.


Jätteet,  joiden  vastaanottoon  luvan saajalla ei ole  lupaa on  palautettava viipymättä jätteen
 haltijalle  tai  toimitettava  paikkaan,  jolla  on  lupa  kyseisen  jätteen  vastaanottoon.  Vastaan-
 otetusta, varastoidusta ja käsitellystä lannasta sekä palautettavista jätteistä on pidettävä kir-
 jaa.


2. Lantaa otetaan vastaan  vain  laitoksen omistavilta osakkailta.  Saman toimittajan  saman-
 laatuisen  lannan  laadun  selvittämiseksi  riittää,  että  laatu  selvitetään  kertaalleen  ennen  en-
 simmäisen erän vastaanottoa. Ennen reaktoriin siirtämistä on varmistettava tavanomaisesta
 poikkeavan lantaerän soveltuvuus laitokselle ja käsittelyn vaikutukset prosessiin ja valmii-
 seen tuotteeseen.


Kompostoitava lanta ja käytetyt tukiaineet eivät saa sisältää metalleja tai muita kompostoi-
 tumisen kannalta haitallisia aineita sellaisina määrinä, että ne voisivat haitata kompostoin-
 tiprosessia tai vaikeuttaa valmiin kompostituotteen hyötykäyttöä.


3. Lanta on kompostoitava hakemuksen mukaisesti suljetussa kompostointireaktorissa.


Lannan  ja  seosaineiden  varastointi,  niiden  käsittely  sekä  valmiin  kompostin  varastointi  ja
jälkikypsytys on tehtävä tiiviillä kentällä.  Kenttä on päällystettävä tavanomaisella asfaltti-
betonilla  tai  vastaavan  tiiveyden  omaavalla  muulla  materiaalilla.  Kentän  on  oltava  raken-
teeltaan sellainen, että alueelta kertyvät jätevedet saadaan kerättyä käsiteltäväksi ja jäteve-



(10)sien  joutuminen  käsittelemättömänä  maaperään  ja  alueen  ulkopuolelle  estettyä.  Lanta  on
 varastoitava hakemuksen mukaisessa betoniseinillä rajatussa lantavarastossa.


Lantavaraston, jälkikypsytyskentän, piha- ja käsittelyalueen päällysteen ja reunojen kunto
 on tarkastettava vuosittain ja havaitut vauriot korjattava viipymättä.


Kentän  tiiveys  ja  jätevesienhallinta  on  saatettava  tämän  lupamääräyksen  mukaiseksi
 1.12.2006 mennessä. Suunnitelma kenttien toteuttamisesta, jätevesien hallinta- ja käsittely-
 järjestelyistä sekä tiedot järjestelmän mitoituksesta on esitettävä Länsi-Suomen ympäristö-
 keskukselle  viimeistään kolme kuukautta ennen rakentamisen aloittamista. Suunnitelmaan
 on  sisällytettävä  alueen  asemapiirros,  rakenneleikkauspiirrokset  sekä  mahdolliset  tarkem-
 mat piirrokset jätevesi- yms. laitteista.


4. Laitosalue on pidettävä siistinä. Piha- ja käsittelyalue on puhdistettava, kun lanta ja seos-
 aineet on sekoitettu ja siirretty kompostointireaktoriin. Lannan kuljetuskalusto ja käsittelys-
 sä käytettävät työkoneet on pidettävä puhtaina.


5.  Kuormien  kuljetus  alueelle  ja  sieltä  pois  ei  saa  aiheuttaa  pölyämistä  tai  ympäristön  li-
 kaantumista. Luvan saajan on estettävä pölyn ja lannan leviäminen ajoneuvojen mukana ja
 huolehdittava tarvittaessa yleisen tien puhdistamisesta.


Kompostointi


6.  Luvan saajan on huolehdittava, että kompostoitumisprosessi tapahtuu kompostoitumisen
 onnistumisen kannalta parhaissa olosuhteissa. Kompostin on oltava ennen jälkikypsytys- ja
 varastointikentälle  siirtämistä  sellaista,  että  aktiivisin  kompostoitumisvaihe  on  ohi.  Kom-
 posti on pidettävä erillään käsittelemättömästä lannasta.


Kompostin on oltava riittävän  hygieenistä.  Maanparannuskompostin on  lisäksi oltava riit-
 tävän kypsää.  Riittävä  massan  hygienisoituminen  saavutetaan,  kun  lämpötila on  yli 70 ºC
 vähintään 60 minuutin ajan.  Kompostin lämpötilaa on seurattava kompostorissa säännölli-
 sesti ja mittaustuloksista on pidettävä kirjaa.


Hakemuksen mukaan komposti täyttää kompostituotteille lannoitelaissa (232/93) ja Euroo-
 pan  parlamentin  ja  neuvoston  asetuksessa  (EY)  1773/2002  muiden  kuin  ihmisravinnoksi
 tarkoitettujen  eläimistä  saatavien  sivutuotteiden  terveyssäännöistä  asetetut  vaatimukset,
 joita  valvoo  Kasvintuotannon  tarkastuskeskus.  Kasvintuotannon  tarkastuskeskukselle  toi-
 mitettavat tiedot kompostin  laadusta tulee  liittää Länsi-Suomen  ympäristökeskukselle teh-
 tävään vuosiyhteenvetoon.


Jätevedet


7.  Kompostointireaktorissa  syntyvät  jätevedet  kerätään  umpikaivoon.  Muu  laitosalueella
 syntyvä jätevesi on käsiteltävä ennen alueen ulkopuolelle johtamista tai toimitettava muual-
 le käsiteltäväksi  viimeistään 1.12.2006  alkaen.  Käsittelyjärjestelmä on  mitoitettava sadan-
 taa vastaavalle virtaamalle. Ulkopuoliset vedet tulee johtaa laitosalueen ohi.


8. Ohijuoksutukset ja ylivuodot huomioonottaen laitosalueen ulkopuolelle johdettavan jäte-
veden biologisen hapenkulutuksen, BHK7ATU, vuosikeskiarvo saa olla enintään 20 mg O2/l
ja puhdistustehon on oltava vähintään 90 prosenttia. Fosforipitoisuuden vuosikeskiarvo saa
olla enintään 1,0 mg/l ja puhdistustehon on oltava vähintään 85 prosenttia.



(11)Päästöt ilmaan


9.  Kompostointireaktorin  poistokaasut  on  käsiteltävä  siten,  että  niistä  aiheutuu  mahdolli-
 simman  vähäistä  haju-  ja  viihtyisyyshaittaa.  Luvan  saajan  on  ryhdyttävä  toimenpiteisiin
 päästöjen  vähentämiseksi,  mikäli  laitoksesta  aiheutuu  toistuvaa  hajuhaittaa.  Varastoitava
 lanta on peitettävä turvekerroksella.


Melu


10. Toiminnasta aiheutuva melutaso ei saa ylittää lähimmissä häiriintyvissä kohteissa klo 7
 ja  22  välisenä  aikana  A-painotetun  ekvivalenttitason  (LAeq)  arvoa  55  dB  eikä  klo  22  ja  7
 välisenä aikana A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq) arvoa 50 dB.


Jätteet


11.  Toiminnassa  muodostuvat  hyödyntämiskelpoiset  jätteet  on  lajiteltava  ja  toimitettava
 hyötykäyttöön. Toiminnassa  syntyvät  yhdyskuntajätteet  sekä  hyödyntämiskelvottomat  jät-
 teet kuten hygienisoimaton lanta tulee toimittaa laitokselle, jolla on lupa  niiden vastaanot-
 toon. Ongelmajätteet tulee vähintään kerran vuodessa toimittaa ongelmajätteiden vastaanot-
 to- tai käsittelyluvan omaavaan laitokseen. Toiminnassa syntyvistä ja varastoiduista jätteis-
 tä on pidettävä kirjaa.


Tarkkailua ja valvontaa koskevat määräykset


12. Kompostointilaitoksen toimintaa, päästöjä, jätteiden määrää ja ympäristövaikutuksia on
 tarkkailtava ja niistä on pidettävä kirjaa.


a) Laitoksen käyttötarkkailuun sisältyy seuraavat tiedot:


- kompostointilaitoksen toiminta-aika


- käytetyn seosmateriaalin määrä ja laatu, lannan peittämiseen käytetyn turpeen määrä
 - kompostointiprosessin lämpötila, mittauspaikat ja mittausajankohdat


- kompostituotteen laadunseurantatiedot


- jätevesianalyysien ja mahdolliset vesistötarkkailujen tulokset
 - jätevesien keräily- ja käsittelyjärjestelmän tarkkailu ja huoltotoimet


- laitoksella tapahtuneet häiriötilanteet, niiden syy, kestoaika ja syntyneet päästöt


b)  Kirjanpitoon  jätteistä  sisällytetään  tiedot  vastaanotetun,  kompostointireaktorissa  olevan
 ja  varastoidun  lannan  sekä  valmiin  kompostin,  maanparannuskomposti  ja  käsitelty  lanta
 erikseen,  määrästä (t ja m3). Kirjanpidossa on oltava tiedot lannan tuottajasta, kuljettajasta
 ja vastaanottopäivästä sekä valmiin kompostin toimitusajasta ja –paikasta sekä kuljettajas-
 ta.  Lisäksi  on  kirjattava  muut  laitoksen  toiminnassa  syntyneet  jätteet,  niiden  laji,  laatu,
 määrä,  toimituspaikka  ja  kuljettaja  sekä  tiedot  lupamääräyksessä  1  tarkoitetusta  jätteestä,
 jota  laitoksella  ei  ole  lupa  vastaanottaa.  Jätteet  kirjataan  ympäristöministeriön  asetuksen
 nro 1129/2001 jäteluettelon mukaisesti.


c)  Jätevesien  käsittelyyn  tulevasta  vedestä  ja  laitosalueen  ulkopuolelle  johdettavasta  käsi-
tellystä  jätevedestä  määritetään  neljä  kertaa  vuodessa  virtaama,  kiintoaine,  pH,  BHK7ATU,
kokonaistyppi ja kokonaisfosfori sekä fekaaliset koliformiset bakteerit. Tulosten perusteella
lasketaan käsittelyn puhdistusteho. Tarkkailu on järjestettävä siten, että jätevesien määräs-
tä, kuormituksesta ja käsittelyn tehokkuudesta saadaan luotettavat tiedot.



(12)d)  Kun  käytettävissä  on  riittävästi  tietoa  kohdan  c)  jätevesien  kuormituksesta,  ympäristö-
 keskus voi tarvittaessa määrätä luvan saajan osallistumaan Perhonjoen yhteistarkkailuun.


e) Hajupäästöjä ja niiden leviämistä on tarkkailtava aistinvaraisesti. Tarkkailu voidaan teh-
 dä  yhteistyössä  alueen  muiden  yritysten  kanssa  esimerkiksi  kunnassa  järjestettävän  haju-
 raadin avulla.


Tarkkailu  ja  kirjanpitotiedot  on  pyydettäessä  esitettävä  valvontaviranomaisille  ja  niitä  on
 säilytettävä vähintään kolmelta (3) viimeiseltä vuodelta.


13.  Lupamääräyksen  12  mukaisesta  tarkkailusta  on  laadittava  tarkkailuohjelma.  Tarkkai-
 luohjelmassa  esitetään  kootusti  tiedot  käyttötarkkailusta,  päästö-  ja  kuormitustarkkailusta,
 käytettävistä standardeista, tarkkailtavista suureista, tarkkailun suorittajasta ja ajankohdas-
 ta.  Tarkkailuohjelma  on  toimitettava  ympäristökeskukselle  kolmen  kuukauden  kuluessa
 päätöksen  lainvoimaiseksi  tulemisesta.  Tarkkailuohjelmaa  voidaan  myöhemmin  muuttaa
 ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla.


14.  Edellisen  vuoden  tarkkailua  ja  kirjanpitoa  koskeva  yhteenveto on toimitettava  vuosit-
 tain  helmikuun  loppuun  mennessä  Länsi-Suomen  ympäristökeskukselle  ja  Kaustisen  kun-
 nan  ympäristönsuojeluviranomaiselle.  Siihen  on  lupamääräyksessä  12  edellytettyjen  tark-
 kailutietojen  yhteenvedon  lisäksi  liitettävä selvitys  vuoden aikana toteutetuista  ja  suunnit-
 teilla  olevista  muutoksista  toiminnassa  ja  ympäristönsuojelussa  kuten  vesiin  johdettavien
 päästöjen ja hajuhaittojen vähentämisestä. Vuosiyhteenveto ja päästötiedot toimitetaan säh-
 köisen palvelun tuottajan välityksellä.


15. Luvan saajan on selvitettävä ulkopuolista asiantuntijaa käyttäen kompostointilaitoksen
 päästöt ilmaan ennen  seuraavaa  lupamääräysten tarkistamista.  Suunnitelma päästöjen  mit-
 taamisesta  on  esitettävä  Länsi-Suomen  ympäristökeskukselle  vähintään  kaksi  kuukautta
 ennen  mittausten  aloittamista  ja  tulokset  toimitetaan  ympäristökeskukselle  niiden  valmis-
 tuttua ja liitetään lupamääräysten tarkistamista koskevaan hakemukseen.


Selvityksessä  mitataan  poistoilman  hajuyksikkömäärät  ilmakuutiometrissä  ja  ammoniakin
 pitoisuudet  vähintään  kolmen  rinnakkaismittauksen  avulla.  Mittaukset  tehdään  laitoksen
 toimiessa  normaalisti.  Selvityksessä  on  esitettävä  mitattavat  yhdisteet,  mittaustulokset  pi-
 toisuuksina ilmakuutiometriä kohden, mittausolosuhteet kuten poistoilman määrä, kompos-
 tointiprosessin ajovaihe, mittausmenetelmät, näytteenottomenetelmät ja -paikat sekä mitta-
 ustiheys.


Selvitykseen on liitettävä esitys hajuhaittojen vähentämisestä esimerkiksi hajukaasupesuria
 ja  biosuodatinta käyttäen,  puhdistustekniikan käytöstä ja  huollosta sekä ehdotus päästöjen
 tarkkailusta.


16.  Luvan  saajan  on  nimettävä  laitoksen  asianmukaista  hoitoa,  käyttöä  ja  niihin  liittyvää
 tarkkailua varten laitoksen vastaava hoitaja. Laitoksen hoitajan yhteystiedot on ilmoitettava
 Länsi-Suomen ympäristökeskukselle ja Kaustisen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle
 ja ne on pidettävä ajan tasalla.


Poikkeukselliset tilanteet


17. Poikkeuksellisesta ympäristöön kohdistuneesta päästöstä tai muusta ympäristölle haital-
lisesta  tapahtumasta  tai  toimintahäiriöstä  taikka  tartuntavaarallisten  taudinaiheuttajien
esiintymisestä  laitoksella  on  viipymättä  ilmoitettava  Länsi-Suomen  ympäristökeskukselle



(13)ja Kaustisen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Tartuntavaarallisten taudinaiheutta-
 jien esiintymisestä laitoksella on viipymättä ilmoitettava myös Kasvintuotannon tarkastus-
 keskukselle.


Luvan saajan on päästön tapahduttua heti ryhdyttävä tehokkaisiin toimenpiteisiin haittojen
 estämiseksi.  Tapahtumaan  johtaneet  syyt  on  selvitettävä  ja  tilanteen  toistuminen  jatkossa
 on  estettävä.  Tartuntavaarallisten  taudinaiheuttajien  esiintymisen  varalta  tulee  laitoksella
 varautua kuljetuskaluston ja muun kaluston puhdistukseen ja desinfiointiin sekä tautivaaral-
 listen ainesten leviämisen estämiseen.


Muut lupamääräykset


18. Luvan saajan on oltava riittävästi selvillä toimialansa parhaan taloudellisesti käyttökel-
 poisen tekniikan kehittymisestä ja varauduttava sen käyttöönottoon.


19. Toiminnassa tapahtuvista olennaisista muutoksista on riittävän ajoissa ilmoitettava Län-
 si-Suomen ympäristökeskukselle ja Kaustisen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle.


Toiminnan  lopettamisesta  on  ilmoitettava  ympäristökeskukselle  kolme  kuukautta  ennen
 toimenpiteisiin  ryhtymistä.  Ilmoituksessa  on  esitettävä  tarvittavat  maisemointiin,  vesien-
 suojeluun  ja  jätehuoltoon liittyvät jälkitoimet kuten selvitys  varastoidun  jätteen ja valmiin
 kompostin toimituspaikoista sekä toimenpiteiden aikataulut.


20. Luvan saajan on talletettava kahden kuukauden kuluessa tämän päätöksen lainvoimai-
 seksi tulemisesta Länsi-Suomen ympäristökeskuksen haltuun 5 000 euron vakuus kompos-
 tointilaitoksen  jätehuollon  ja  alueen  jälkihoitotoimenpiteiden  varmistamiseksi.  Vakuuden
 tulee olla voimassa siihen saakka kunnes alueellinen ympäristökeskus on hyväksynyt suori-
 tetut jälkihoitotoimenpiteet. Vakuuden määrää voidaan lupaehtojen tarkistamisen yhteydes-
 sä tarvittaessa muuttaa.


RATKAISUN PERUSTELUT
 Luvan myöntämisen perustelut


Kompostointilaitos  sijaitsee  alueella,  jolla  ei  ole  rakennus-  tai  asemakaavaa.  Toimittaessa
 tämän päätöksen mukaisesti lannan vastaanotosta ja käsittelystä kompostoimalla ei aiheudu
 terveyshaittaa,  merkittävää  muuta  ympäristön  pilaantumista  tai  sen  vaaraa,  maaperän  tai
 pohjaveden pilaantumista, erityisten  luonnonolosuhteiden huonontumista, vedenhankinnan
 tai  yleiseltä kannalta tärkeän  muun käyttömahdollisuuden vaarantumista  toiminnan  vaiku-
 tusalueella eikä eräistä naapuruussuhteista annetussa laissa tarkoitettua kohtuutonta rasitus-
 ta.  Päästöjen  ehkäisemiseksi  ja  rajoittamiseksi  annettavat  lupamääräykset  perustuvat  par-
 haaseen käyttökelpoiseen tekniikkaan.


Kun  toimintaa  harjoitetaan  tässä  päätöksessä  esitetyllä  tavalla  ja  noudatetaan  annettuja
määräyksiä, toiminta  täyttää  ympäristönsuojelulain  ja  jätelain  sekä  niiden  nojalla  annettu-
jen  asetusten  vaatimukset.  Toiminnasta  ei  tällöin  aiheudu  vaaraa  tai  haittaa  asutukselle,
vastaanottopaikan käyttäjälle tai  yleiselle turvallisuudelle  ja  valumavesien pääsy  ympäris-
töön on ehkäisty asianmukaisesti. Toiminnasta ei myöskään aiheudu maaperän saastumista
tai ympäristön roskaantumista.



(14)Ympäristönsuojelulain 42 §:n 3 momentin tarkoittama vakuus tai muu vastaava järjestely,
 jolla  varmistetaan  asianmukainen  jätehuolto  voidaan  jättää  vaatimatta,  jos  toiminnanhar-
 joittaja  on  riittävän  vakavarainen  ja  kykenee  muuten  huolehtimaan  asian  mukaisesta  jäte-
 huollosta. Toiminnanharjoittaja ei ole esittänyt selvitystä  vakavaraisuudesta,  joten toimin-
 nanharjoittajan on asetettava riittävä vakuus,  jolla varmistetaan  lannan  vastaanottoa ja kä-
 sittelyä  koskevien  vaatimusten  täyttyminen  sekä  toiminnan  lopettamisen  ja  jälkihoidon
 edellyttämien  toimenpiteiden  toteuttaminen.  Toiminnanharjoittajalla  on  toiminnan  laatuun
 ja laajuuteen nähden riittävä asiantuntemus.


Hakemuksessa ei ollut riittäviä tietoja päästöistä ja niiden vaikutuksista, joten lupamääräys-
 ten tarkistaminen on tarpeen tehdä tavanomaista aikaisemmin. Päästöjen ehkäisystä ja tark-
 kailusta  on annettu tarpeelliset  lupamääräykset,  joiden toteutumista  ja toimenpiteiden riit-
 tävyyttä on tarpeen tarkastella viimeistään vuonna 2011.


LUPAMÄÄRÄYSTEN PERUSTELUT


Hakemus koskee turkiseläinlannan ja vähäisessä määrin muun eläinlannan käsittelyä, joten
 ympäristönsuojelulain 45 §:n nojalla on määräyksessä 1 rajattu vastaanotto ja käsittely kos-
 kemaan  lantaa.  Vastaanotettavan  ja  varastoitavan  lannan  sekä  varastoitavan  valmiin  kom-
 postin määrää on rajoitettu pilaantumisen ehkäisemiseksi ja vakuuden riittävyyden varmis-
 tamiseksi  sekä  valvonnallisista  syistä.  Koska  päätöksessä  annetaan  määräykset  koskien
 vain lannan vastaanottoa, on muu jäte palautettava takaisin tuojalle tai jätelain 15 §:n mu-
 kaisesti toimitettava jätteen asianmukaiseen käsittelypaikkaan.


Laitoksella  käsiteltävän  lannan  ja  seosaineiden  laatu  vaikuttaa  lopputuotteen  laatuun  ja
 käyttömahdollisuuksiin sekä kompostointiprosessin onnistumiseen. Kun laitokselle tuodaan
 vain  yhtiön  osakkaana  olevien  turkistarhaajien  tarhoilla  syntyvää  lantaa,  ympäristökeskus
 katsoo, että on riittävää tarkistaa  lanta vasta ennen kompostointireaktoriin  siirtämistä,  jol-
 loin prosessia haittaavat aineet voidaan vielä poistaa. Mikäli alueelle vastaanotettaisiin lan-
 taa  myös  muilta  kuin  osakkailta,  valvotun  vastaanoton  lisäksi  tulisi  estää  ulkopuolisten
 pääsy alueelle esimerkiksi puomilla. (lupamääräys 2)


Jäteasetuksen  8  §:n  mukaan  jätteiden  hyödyntämis-  ja  käsittelypaikka  on  suunniteltava,
 perustettava, rakennettava ja hoidettava siten, ettei siitä eikä sen käytöstä aiheudu vaaraa tai
 haittaa  ympäristölle  ja  terveydelle.  Kompostointilaitoksen  pitäjän  on  huolehdittava,  ettei
 laitoksesta  aiheudu  haju-  tai  meluhaittaa  eikä  maaperän  saastumista,  ympäristön  roskaan-
 tumista ja että valumavesien pääsy ympäristöön estetään asianmukaisesti. Maaperän ja ve-
 sien pilaantuminen estetään käsittelemällä lantaa ja valmista kompostia ainoastaan tiiviillä
 kentällä lupamääräyksen 3 mukaisesti. Tarkastamalla säännöllisesti kentän pintarakenne ja
 korjaamalla  viat välittömästi ehkäistään jätevesien pääsy maaperään ja  vesiin. Osa toimin-
 nasta tapahtuu pinnoittamattomalla alueella, joten on tarpeen antaa määräaika, johon men-
 nessä rakenteiden on oltava  lupamääräyksen  mukaiset. Lupamääräysten 4  ja 5  mukaisella
 yleisellä  siisteydellä  ehkäistään  lannan  kulkeutumista  alueen  ulkopuolelle,  hajuhaittoja,
 pölyämistä ja mahdollista tautien leviämistä.


Hakemuksen  mukaan  laitos on sivutuoteasetuksen  mukainen kansallinen  suljettu kompos-
tori ja valmiille kompostille on haettu tuotehyväksyntä, joka koskee maanparannuskompos-
tia sekä käsiteltyä lantaseosta. Maanparannuskompostin ja käsitellyn lantaseoksen laatua ja
esimerkiksi  tuoteselosteen  sisältöä  säädellään  lannoitelaissa  (232/93)  ja  sen  nojalla  anne-
tuissa  maa-  ja  metsätalousministeriön  päätöksissä,  jotka  koskevat  kompostointivalmistei-
den  raskasmetallipitoisuuksia  (46/94)  ja  valvontaa  (47/94).  Kun  valmis  komposti  täyttää
maanparannuskompostille ja käsitellylle lantaseokselle asetetut laatuvaatimukset, ympäris-



(15)töluvassa  ei  ole  tarpeen  antaa  sen  hyötykäyttöä  koskevia  tarkempia  määräyksiä.  Sen  val-
 vomiseksi, ettei kyseessä ole jätelain tarkoittamaa jätettä on ympäristökeskukselle toimitet-
 tava  maanparannuskompostin  ja käsitellyn  lantaseoksen  laaduntarkkailutiedot.  Hajuhaitto-
 jen  ja  tartuntatautien  kuten  salmonellan  leviämisen  estämiseksi  on  tarpeen  antaa  määräys
 kompostoinnissa saavutettavasta lämpötilasta. (lupamääräys 6)


Kompostointilaitos  sijaitsee  alueella,  jolla  on  muitakin  tyypillisesti  vesistökuormitusta  ja
 hajuhaittaa  aiheuttavia  toimintoja  kuten  turkistarhoja,  rehukeittiö  ja  eläinjätteen  käsittely-
 laitos.  Ei ole poissuljettua,  etteikö kompostointilaitoksen toiminnasta  yhdessä  muiden toi-
 mintojen kanssa voisi aiheutua viihtyisyyshaittaa hajun muodossa ja mm. Perhonjoen liial-
 lista kuormitusta.


Jätevesistä  aiheutuvien  haittojen  estämiseksi  on  tarpeen  antaa  määräykset  7  ja  8.  Esitetty
 vesienkäsittely hiekkasuodattimella tai olemassa olevassa lieteallasalueella ei edusta paras-
 ta  käyttökelpoista  tekniikkaa.  Lieteallasalueen  rakenteista  ei  ole  tietoa  ja  allasalueen  puh-
 distustehokkuutta ei voi määrittää. Johtamalla jätevedet hallitusti käsittelyyn ja laitosalueen
 ulkopuolelle,  voidaan  jätevesien  puhdistustehokkuutta  ja  toiminnan  vaikutuksia  vesiin
 tarkkailla.  Puhdistustehokkuuden  tarkkailu  on  tarpeen  haittojen  ennaltaehkäisyä  varten.


Puhdistusvaatimukset ovat vastaavat kuin valtioneuvoston asetuksessa, joka koskee talous-
 jätevesien käsittelyä vesihuoltolaitosten viemäriverkostojen ulkopuolisilla alueilla. Asetuk-
 sen  mukaan  talousjätevesistä  ympäristöön  joutuvaa  kuormitusta  on  vähennettävä  orgaani-
 sen aineen (BHK7) osalta vähintään 90 % ja kokonaisfosforin osalta vähintään 85 %. Mää-
 räajassa on otettu huomioon muun muassa se, että kunnan vuonna 1998 antaman päätöksen
 mukaan  vesien käsittely tuli rakentaa vuoden 2001  loppuun  mennessä.  Lisäksi  ympäristö-
 keskuksen vuonna 1998 antama lausunto ennakkoilmoituksesta perustui siihen, ettei alueen
 ulkopuolelle johdeta jätevesiä lainkaan.


Kompostointiprosessia  voidaan  pitää  vain  osittain  suljettuna,  koska  lannan  varastointi  ja
 seosaineeseen  sekoittaminen  tehdään  ulkotiloissa.  Osa  toiminnasta  aiheutuvista  hajupääs-
 töistä tapahtuu ulkona, jolloin päästöjen rajoittaminen teknisesti on vaikeaa. Kompostorire-
 aktorin  poistokaasuille  ei  ole  puhdistusta.  Hakemukseen  liitetty  selvitys  kompostorin  si-
 säilman laadusta ei anna kuvaa poistoilman laadusta. Poistoilman virtaamaa säädetään pro-
 sessin vaiheen mukaan. Mittauksia ei myöskään oltu tehty tavanomaisen viipymän eli noin
 7 vuorokauden aikana. Ammoniakin lisäksi tulisi selvittää muitakin hajua aiheuttavia teki-
 jöitä.  Paras  käyttökelpoinen  tekniikka  edellyttää,  että  kompostointilaitoksissa  rajoitetaan
 haju- ja ammoniakkipäästöjä. Kompostorin poistokaasut voidaan johtaa ilmaan esimerkiksi
 pesurin  ja  hajukaasujen  puhdistamiseen  soveltuvan  biosuodattimen  kautta.  Puhdistukselta
 vaadittava  tehokkuus  ja  haju-  ja  ammoniakkipäästön  raja-arvot  määritetään  tapauskohtai-
 sesti,  joten ennen raja-arvojen asettamista on tarpeen  selvittää päästötasot ja päästöjen ra-
 joittamiseen soveltuvat tekniikat. Tiiviillä turvekatteella estetään hajuhaittoja ja haittaeläin-
 ten  mahdollisesti  aiheuttamia  terveysvaikutuksia  sekä  vesien  imeytymistä  lantaan.  (lupa-
 määräykset 9 ja 15)


Melutasolle lupamääräyksessä 10 asetettu raja-arvot ovat tarpeen terveyshaitan ehkäisemi-
 seksi  ja  alueen  yleisen  viihtyisyyden  turvaamiseksi.  Melulle  asetetut  raja-arvot  vastaavat
 valtioneuvoston  päätöksen  (993/1992)  melutason  ohjearvoja  sekä  myös  sosiaali-  ja  terve-
 ysministeriön vuonna 1997 antamia melutason terveydellisiä raja-arvoja.


Jätteen haltijaa koskevat jätelain 6 §:n mukaiset yleiset huolehtimisvelvollisuudet jätehuol-
lon  järjestämisestä  sekä  muun  muassa  se,  että  jätettä  ei  saa  käsitellä  hallitsemattomasti  ja



(16)että jätteet tulee ensisijaisesti ohjata  hyötykäyttöön materiaalina ja toissijaisesti hyödyntää
 energiana. (lupamääräys 11)


Tarkkailu- ja valvontamääräykset 12 – 14 ja 16 ovat tarpeen valvontaa varten, ennakoimat-
 tomien  vahinkojen  varalta  sekä  lupamääräysten  tarkistamishakemusta  varten.  Toiminnan
 harjoittajaa koskee ympäristönsuojelulain 5 §:n mukainen selvilläolovelvollisuus toiminnan
 ympäristövaikutuksista,  -riskeistä  ja  vaikutusten  vähentämismahdollisuuksista.  Muun  mu-
 assa hajupäästöjen ja jätevesien vaikutusten selvittäminen on mahdollista ja usein taloudel-
 lisempaa yhteistyössä muiden yritysten kanssa. Vaikka päästötarkkailussa ei ole edellytetty
 melutason  selvittämistä,  valvontaviranomainen  voi  tarvittaessa  edellyttää  melulle  asetetun
 raja-arvon  saavuttamisen  selvittämistä.  Jätteenkäsittelypaikalla  on  oltava  jäteasetuksen  10


§:n mukaan vastaava hoitaja.


Poikkeuksellisia tilanteita koskeva määräys 17 ja toiminnan lopettamista koskeva määräys
 19  annetaan  pilaantumisen  ehkäisemiseksi  ja  valvontaa  varten.  Häiriötilanteisiin  varautu-
 minen on tärkeää haittojen ennaltaehkäisyn kannalta.


Parhaan käyttökelpoisen tekniikan kehittyminen voi tehdä mahdolliseksi vähentää päästöjä
 ilman,  että  siitä  aiheutuisi  kohtuuttomia  kustannuksia.  Toiminnanharjoittajalla  on  yleinen
 selvilläolovelvollisuus  mm.  mahdollisuudesta  vähentää  toimintansa  haitallisia  vaikutuksia
 ja  samalla  varauduttava  uuden  tekniikan  käyttöönottoon  ympäristönsuojelutoimenpiteenä.


(lupamääräys 18)


Vakuudesta  määrätään  lupamääräyksessä  20.  Vakuuden  suuruudessa  on  otettu  huomioon
 toiminnan  laajuus,  luonne  ja  tässä  ympäristölupapäätöksessä  annetut  lupamääräykset.  Va-
 kuus palautetaan kun luvan edellyttämät toimenpiteet on tehty.


Maininta lupaa ankaramman asetuksen noudattamisesta


Jos  asetuksella  annetaan  ympäristönsuojelulain  tai  jätelain  nojalla  jo  myönnetyn  luvan
 määräystä ankarampia säännöksiä tai  luvasta  poikkeavia  säännöksiä  luvan  voimassaolosta
 tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava.


LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN


Lupa on voimassa toistaiseksi. Mikäli toiminnassa tapahtuu päästöjä tai niiden vaikutuksia
 lisäävä tai muu olennainen muutos, on toiminnalle haettava uusi ympäristölupa. Tämä pää-
 tös on voimassa, kunnes uudesta lupahakemuksesta tehty päätös on saanut lainvoiman.


Hakemus lupamääräysten tarkistamiseksi on tehtävä viimeistään 31.3.2011 koko toiminnan
 lupamääräysten  tarkistamisen  yhteydessä.  Hakemukseen  on  liitettävä  voimassa  olevien
 säädösten  edellyttämien  selvitysten  lisäksi  toimintaa  koskevien  ympäristölupapäätöksien
 lupamääräyksissä edellytetyt selvitykset ja tarkkailutulokset sekä suunnitelmat.


Lainvoimaiseksi tultuaan tämä päätös korvaa 13.8.1998  annetun  Kaustisen kunnan  ympä-
ristölautakunnan  päätöksen  (§  33),  joka  koskee  JT-Komposti  Oy:n  Kaustin  kylässä  tilalla
Kompostialue RN:o 10:153 sijaitsevaa lantavarastoa ja reaktorikompostoria.



(17)SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET


Ympäristönsuojelulaki (YsL 86/2000) 28, 31, 41, 42, 43, 45, 46, 52, 55 ja 56 §
 Ympäristönsuojeluasetus (YsA 169/2000) 1, 6, 18, 19, 23, 30 ja 37 §


Jätelaki (JL 1072/93) 4, 6, 12, 15, 19, 51 ja 52 §
 Jäteasetus (JA 1390/93) 3, 3a, 5, 6, 7, 8, 9, 10 ja 22 §


Ympäristöministeriön  asetus  yleisimpien  jätteiden  ja  ongelmajätteiden  luettelosta
 (1129/2001)


Valtioneuvoston päätös ongelmajätteistä annettavista tiedoista sekä ongelmajätteiden pak-
 kaamisesta ja merkitsemisestä (VNp 659/1996)


KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN
 Päätöksestä peritään käsittelymaksua3 920euroa.


Maksu  määräytyy  lupahakemuksen  vireille  tulon  aikana  voimassa  olleen  asetuksen
 (1237/2003)  nojalla.  Asetuksen  mukaan  kompostointilaitoksen,  jossa  käsitellään  jätettä
 vähintään 5000 tonnia maksu on 3 920 euroa.


Asian käsittelystä perittävästä maksusta haetaan muutosta samassa järjestyksessä kuin pää-
 asiasta.


LUPAPÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN
 Päätös


Hakijalle


Jäljennös päätöksestä


Kaustisen kunnanhallitus


Kaustisen kunnan ympäristölautakunta
 Tunkarin kuntayhtymän valvontaosasto
 Suomen ympäristökeskus


Ilmoitus päätöksestä


Tieto päätöksen antamisesta ilmoitetaan erikseen niille, joille on annettu tieto hakemuksen
 jättämisestä  sekä  niille,  jotka  ovat  esittäneet  hakemuksen  johdosta  muistutuksia  ja  vaati-
 muksia.


Ilmoittaminen ympäristökeskuksen ja kunnan ilmoitustaululla


Tieto  päätöksestä  julkaistaan  Länsi-Suomen  ympäristökeskuksen  ilmoitustaululla  Kokko-
 lassa ja Kaustisen kunnan ilmoitustaululla sekä Keskipohjanmaa-lehdessä.


MUUTOKSENHAKU


Tähän päätökseen tyytymätön saa  hakea  muutosta  valittamalla Vaasan  hallinto-oikeuteen.


Muutosta saavat hakea kirjallisella valituksella:


- luvan hakija;



(18)- ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea;


- rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympäristö-, terveyden- tai luonnon-
 suojelun  taikka  asuinympäristön  viihtyisyyden  edistäminen  ja  jonka  toiminta-alueella  ky-
 symyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät;


- laitoksen sijaintikunta ja muu kunta, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilme-
 nevät;


-  alueellinen  ympäristökeskus sekä  laitoksen sijaintikunnan  ja vaikutusalueen kunnan  ym-
 päristönsuojeluviranomainen;


- muu asiassa yleistä etua valvova viranomainen.


Valitusosoitus on liitteenä.


Vanhempi insinööri Matti Seppälä


Ylitarkastaja Päivi Määttä


Liitteet


Sijaintikartta
 Asemapiirros
 Valitusosoitus


Huomautus: Verkkopalveluun vietäviin ympäristölupapäätöksiin sovelletaan ympäristöminis-
 teriön  29.4.2004  päivättyä  ohjetta.  Sen  mukaan  päätöksiä  verkkopalvelussa  julkaistaessa
 otetaan  henkilötietolain  (523/1999)  tavoitteet  yksityisyyden  suojasta  huomioon  siten,  että
 verkkopalveluun  vietävistä  päätöksistä  poistetaan  muistuttajana,  mielipiteen  ilmaisijana  tai
 korvauksen  saajana  olevien  yksityisten  henkilöiden  nimet.  Korvausluettelon  voi  nimien
 muokkaamisen sijaan kokonaan jättää julkaistavasta päätöksestä pois.


Tässä päätöksessä yllä tarkoitetut yksityisten henkilöiden nimet on korvattu kirjaimilla A, B,
C jne. ja päätöksen lopussa olevan otsikonIlmoitus päätöksestäalla oleva luettelo poistettu.
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